parum videns: et unus claudus liberati sunt. ¶ Ibidem die 23. vna
misera: unus nobilis destitutus in brachio: et in uno oculo parum vi-
dens: et unus claudus non valens sine baculo sanantur. Similiter et una
clauda contracta in manibus. ¶ Ibidem prima die Novembris due
claudae: una in uno pede: alia in cunabulis. Due cecae: una in uno ocu-
lo: et alia in duobus curata est: quia tacuit et noluit laude deo dare.
Nocte sequenti magnus dolor et tumefactio oculorum eam inuasit. Si-
voues visitare ecclesiam sancti Bernardini sanata est: et una surda
similiter sanatur. ¶ Ibidem die 4. unus surdus non bene audiens:
unus grauerter infirmus: unus non valens ambulare: sanati sunt.
¶ Ibidem die 7. una ceca: una male verba proferens. unus viribus
destitutus liberantur. ¶ Ibidem die 11. unus viribus destitutus non
valens ambulare nec pede ad terram ponere: una clauda ambulans
super summite pedis: unus claudus cum baculis ambulans. Et aliud
non valens ambulare sine baculo: liberati sunt. ¶ Ibidem die 13. una
clauda due surda. ¶ Ibidem die 21. una xvij. anno surda a natura
tate libera est. ¶ Ibidem die nona Decembris. Quedam multe duces esset
sana: et contemneret signari a patre: cepit dolere in oculis: et dum iterum
contemneret venit sibi inflatura admodum vesice sub oculo: fecit votum
beato Bernardino et curata est in oculo: sed remansit surda: postea
signata a patre sanata est. ¶ Ibidem die secundo mesis Februarii
1454. Quaedam habens magni peccati non fuit ausus signari reliquias
sanctorum Bernardini quia nolebat confiteri peccatum: unde recedens de Cra-
couie inflatus est toto corpore: ductus ergo in curru ad patrem: et
ab eo signatus sanatus est. ¶ A secunda die Februarii usque dium pa-
ter stetit Cracouie infra scripta miracula notata repperi sine die et
mense. Quedam mulier infatuata percutiens boves: factio voto per fratrem suum
ad s. Bernardinum: et post signata per patrem: sanata est. Una inflata in
guttura: una habens dolores in oculis: una inflata in collo: una tume-
facta in oculis: unus surdus: unus claudus cum baculo ambulans: unus
cecas: unus surdus: unus claudus cum baculo ambulans: unus ptra-
ctus in brachio: una non valens ambulare: una destituta in brachio: una ob-
sessata a diabolis horribiliter clamans: una ceca: una surda in una aure:
una ambulans cum duobus baculis: una contracta in brachio: una surda
unus surdus: unus contractus in uno brachio. Multa Cracouieni contracta
in una manu scilicet sinistra: una surda: una ceca in uno oculo: due contracta:
una in uno brachio: alia in manu deo sanata sunt. Multa alia signa
facta sunt Cracouie forte in septuplo: que heu propter defectum scri-
ptorum signata non sunt. Multa etiam preclara et miranda miracu-
la facta sunt hinc inde Polonie: patre existente Cracouie ad inuoca-
tionem sancti Bernardini. Nam plures mortui sunt suscitiati: plures
a fauicibus mortis liberati: plures ceci illuminati: carcerati liberati.
Et multa alia facta sunt: que narrare non curio: cum intentio mea sit

solum illa referre que per manus et ministerium patris facia sunt.

C In hac inclita etia ciuitate recepit nouum loci sibi oblatu p er dominu Sbigness. Reuerendissimi Cardinalē : et Episcopū Cracoviē cum solenni processione et immenso gaudio cleri et populi. Et ibi collocauit Obagistros: Baccalaureos. studentes et alios quos ibi recepit ad ordinem numero forte centu triginta. In hac etia ciuitate Regem et Reginam desponsauit: et alia plura laude digna egit. De Cracovia venit Bithobom: et ibi duo claudi non ambulantes sine baculo quoz vnu erat etiam in manu contractus: et vna clauda sanantur. De Bythobom venit ad Oppel: et ibi duo claudi quoz vnu sine duabus ferulis ambulare non valebat: sanati sunt. De Oppel venit ad Storlicz: et ibi duo surdi quoz vnu a nativitate: et raliz et vna surda liberata sunt. Dende per agratis multis ciuitatibus vel via transplana nit voratia uiam: ubi per multos dies stetit. Postea accessitus per dominu Eneam tūc Episcopū Benensem: et Legatum apostolicū: nunc vero papam Piuū. 2. ad dietam que Franckfordie celebrata est contra Turcos pertrauit Silesiā Moravia Eustriam: partes Rem: et celebrata dieta: in qua multa fecit pro causa fidei: habitis reuelationibus de quibus supra ut iret ad Hungariā: iteri reversus est viennā: et postea iuit ad Hungariā. In premissis vero patriis et ciuitatibus mirabilia et stupēficta gesta sunt: que propter negligētiam et pigriciā scriptorum (deus parcat eis) notata nō sunt. Sed totus misericordia et etiam signa in ecclesiis pendentia testificant veritatem. Hec sunt que gloriosus beatissimus: et toto orbe venerabilis pater: diuina in se fulgente virtute: in hīs Germanie partibus mirabiliter egit. Herus medicus non solum animarū sed etia corporum. Hec mirum si tanta per sanctissimas manus eius monstrata sunt. Quia omnipotēs deus charitati ardētissime eius correspondebat: Cum enim misericordissimus esset corpore: delicatissimus nihilominus ppter nimiam cōpassionem quā babebat in infirmis. Cupiēs omnes si potuisset sanitati restituere. Non horrebat leprodos: non ulceribus plenos. non alias quomōdūq deformedes. Sed eorum ulcera manib[us] contingebat. lippos oculos tergebat. digitos in aures surdorum unmittebat. Et ut omnia pius pater agebat que poterat ut infirmi sanaretur: licet iam esset decrepitus: et quotidie predicaret et libros componeret. consulteret et diversimode laboraret. Nihilominus seruus fidelis non considerans estus: non timens frigora: non pressuram populi: non urrisiones emulorum. nimia charitate accensus. visitabat infirmos: et agebat manibus. et cum reliquias sancti Bernardini quas secum deferebat deuotissime signabat. Non sibi attribuebat miracula humillimus pater: et propterea que fiebat. sed meritis sancti Bernardini cuius Biretum secum portabat: et cum eo ergo biretum quosq signabat. Imitatus niminum illum sanctum Episcopum. Hec nardina

*S. Bernardus
montanus*

de quo Gregorius resert in dyalogo: qui cu[m] multis miraculis claresceret: et ob hoc infirmi ad eum cōfluerent: accipiebat calceum p[re]decessoris sui et cu[m] illo tangens infirmos: dicebat meritis eos ipsius p[re]decessoris sanatos: hoc modo sub preteritu calcei sanctitatem suam abscondere desideras; cu[m] tamen ipse Gregorius dicit miracula non virtute calcei sed propter humilitatem ipsius sciti episcopi suisse facta. Sic p[ro]fecto vir iste beatus licet miracula meritis sciti Bernardini attribueret: et cu[m] bireto ipsius se abscondere niteret: siebant tamen mirabilia p[er]pter ipsius maximam fidem: ardentissimam caritatem: profundissimam humilitatem et hoc sepius claris iudicis demonstratu est. Nam sepe infirmi cum bireto sancti Bernardini signati: nullum sanitatis consequerantur beneficium: sed postea reuertentes: et manibus patris correctati sanabantur. Sicut enim supra tactu est: multa miracula ante mortem sancti Bernardini per ipsum beatum patrem facta sunt. Nec hoc ideo scribo quod intendo in aliquo sancto Bernardino derogare aut illi beatum patrem nostrum preferre: cu[m] iam ipse sit in celo: tamen terra canonizatus: sed ut veritate referat: et vincitur quod suu est tribuam: Nout totus mundus: quod sanctus Bernardinus multos mortuos suscitauit: et in diversis modi partibus multa mirabilia ipsius meritis: et facta sunt et quotidie fiunt. Noscat etiam quod meritis beati patris Iohannis de Capistrano multa facta sunt ipso viuente: et adhuc continue post mortem fiunt ad laudem domini nostri Ihesu Christi Amen.

De beati patris in Hungariā ingressione. Et de Thurcorum: per eius orationes deuictione. Et de felici ab hac vita migratione.

Capitulum. xj.

Tum disponente deo: laboribus fidelissimi sui beati Iohannis finem imponere: ei per plures reuelationes: de quibus aliisque supra sunt posite: diuinitus inspirauit: ut iter suu versus Hungariā dirigeret. **C**Unde obediens pater voluntate diuinā: a dimplere cupiēs: necnō per martyriū vitam suā finire desideras: festinus de Frācfordia: ubi fuerat in causa fidei dieta celebrata vixim adiuolauit: ubi in loco sancti Theobaldi et Bernardini quē ipse recepérat: moram trahens per plures ebdomadas: cu[m] filiis suis quos ipse ad ordinē assumpserat in maxima caritate: et gaudio spirituali conuersatus est. **C**Weinde eos exhortans ad observantiam p[re]fessionis nostre: et regule: dicto matutinali officio per themate verbū apostoli cepit. In disciplina p[re]seuerante: ex quo themate melliflua fundēs protraxit sermonē usq[ue] ad auroram: regulā obseruantia morum: ac ceremoniarum commendans omni efficacia spiritus: quo valuit: reuerendo patri Vicario prouintie patri fratri Gabrieli de verona: commendans prouintiā: qui et affuit et fratres: ubi et prophetico spiritu p[re]uentus dixit. Quia amplius non me visuri estis: addens. **E**cce quod post mortem meā aliqui venturi sunt afferentes